
                                  

 

 

Byggeriets Samfundsansvar – Øvrige klausuler 

 
  

1. Tiltrædelse af Charter for samfundsansvar mv.  

Entreprenøren forpligter sig til at tiltræde [Charteret for Foreningen for Byggeriets 

Samfundsansvar, FN's Global Compact eller lignende], eller at overholde principperne heri i 

forbindelse med kontraktens opfyldelse.  Entreprenøren skal ved ordregivers anmodning inden 10 

dage dokumentere overholdelse af denne forpligtelse.  

 

2. Ansvar for underentreprenører 

Entreprenøren er forpligtet til at oplyse navn, kontaktoplysninger og juridisk repræsentant for de 

underentreprenører, der benyttes i forbindelse med ud- førelsen af kontrakten, så snart disse 

oplysninger er tilgængelige for Entreprenøren. Dette gælder for alle underentreprenører i hele 

kontraktperioden. Entreprenøren har samme ansvar efter denne kontrakt, uanset om kontrakt- 

ydelsen ydes af Entreprenøren selv eller af en underentreprenør, medmindre andet følger af de 

enkelte bestemmelser i kontrakten.  

 

Entreprenøren skal herunder sikre, at eventuelle underentreprenører og deres eventuelle 

underentreprenører opfylder sociale klausuler i denne kontrakt ved udførelse af kontrakten. 

Såfremt der i tilknytning til en kontraktbestemmelse i denne kontrakt påhviler Entreprenøren en 

forpligtelse til at dokumentere eller redegøre for, at et givent krav er opfyldt, omfatter denne 

forpligtelse også Entreprenørens dokumentation af og redegørelse for underentreprenørens for- 

hold.  

 

Opfylder underentreprenør og dennes eventuelle underentreprenører ikke nærværende kontrakt, 

kan Ordregiver sanktionere den manglende opfyldelse over for Entreprenøren, som var det 

Entreprenøren selv, der misligholdt kontrakten, medmindre andet følger af de enkelte 

bestemmelser i kontrakten. Ovenstående gælder tillige entreprenørens underleverandører og 

deres eventuelle underleverandører.  

 

3. Antikorruption og uafhængighed 

Entreprenøren forpligter sig ved opfyldelse af kontrakten til at afholde sig fra at bestikke eller på 

anden måde uretmæssigt påvirke offentlige embedsmænd, domstole og/eller private parter. 

Entreprenøren forpligter sig endvidere til straks og loyalt at oplyse bygherre om alle forhold og 

relationer, der kan give eller fremstå som en anledning til en interessekonflikt med bygherren.  

 

Klausulerne er udarbejdet i samarbejde med Horten advokatpartnerskab og Bech Bruun.  

 


